
様式9-1

電話：

FAX：

（ 現 ）

千円

千円

（ 千円) 千円 千円

比 率 49.5 ％ ％ ％

（県全体比率） （ ％）

人 22 人

う ち 常 勤 役 員 人 21 人

歳 1 人）

人 人

う ち 県 派 遣 0 人 （ ％） 人 （ 7.7 ％）

う ち 県 OB 1 人 （ 50.0 ％） 人 （ ％）

歳 17 人）

人 人

う ち 県 派 遣 2 人 （ 9.5 ％） 人 （ ％）

う ち 県 OB 1 人 （ 4.8 ％） 人 （ 100.0 ％）

　

神戸市中央区港島南町7-1-28

注）　「平均年収」は、常勤役職員が令和６年度に当該法人から得た報酬、給料、諸手当の合計額を支給実人数で除した額

7,228 千円（支給実人数

千円（支給実人数

0

う ち 県 派 遣

1

0

非 常 勤 職 員常 勤 職 員 21

13

1

平均年収（千円）

基本情報（令和７年４月１日現在）

連 絡 先

団 体 所 管 課

50,000

49.5
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ア ド レ ス

比 率

代 表 者

法人の基本情報

法 人 名

設 立 年 月 日 平成20年1月22日

所 在 地

公益財団法人計算科学振興財団

平均年収（千円）

う ち 県 派 遣

う ち 県 OB

職　　　員

平 均 年 齢 6,49459.2

1

う ち 県 OB

非 常 勤 役 員

50,000

役 員 数

平 均 年 齢

常 勤 役 員

役　　　員

58.5

2

職 員 数

役職員の状況

（県全体：統合前込）

15

078-599-5020

078-303-5611

理事長 秋山喜久

101,000

　　　　　　　 　産業労働部新産業課  （電話：078－341-7711）

関西広域連合協議会会長

基 本 財 産

設 立 目 的

主 な 事 業 内 容

（１）スーパーコンピュータの産業利用の促進
（２）スーパーコンピュータを活用した研究開発の促進
（３）スーパーコンピュータの研究成果等に関する普及啓発
（４）スーパーコンピュータの産業利用に関する調査研究の実施
（５）スーパーコンピュータの利用推進を図るための研究教育拠点の形成
（６）スーパーコンピュータの利用促進拠点である高度計算科学研究支援ｾﾝﾀｰの管理運営

神戸市 神戸商工会議所

1,000

2 う ち 常 勤 職 員

1.0

他の出資(出捐)者

出資(出捐)額

スーパーコンピュータの活用による研究開発、スーパーコンピュータの産業利用及び普及啓
発に関する事業を行うことにより、富岳を中核とする計算科学の研究教育拠点を形成すると
ともに、計算科学分野の振興と産業経済の発展に寄与すること

県出資（出捐）額
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)

 うち基本財産（資本金、基本金）

 その他正味財産（その他純資産）

 うち県からの収入額計

 県支出割合（％）

( 102.9 ) ( 93.1 ) ( 100.1 ) ( 101.1 ) ( 93.3 )

 うち委託料

 うち補助金

 小　計

県からの短期貸付金

 その他（集約基金等）

 県からの長期貸付金残高

 損失補償等契約に係る債務残高

 当期経常増減額

 当期一般正味財産増減額

 当期正味財産増減額

※1　公益法人会計基準を採用する法人のみ記載
○各団体の財務諸表（貸借対照表、収支計算書等）と一致

156,694

804,730

855

1,663

170,250

1,548,601

1,325,952

222,648

101,000

121,648

752,646

171,913

22.84

79,908 一般正味財産※１

 そ　の　他

区 分

 総資産

 負債総額

 正味財産（純資産）

171,913

16.75

889,667 966,616

805,585

101,000

242,084 311,814

1,031,968 886,717

343,084 412,814

101,000

0 0 0 0

159,988

 正味財産の増減（単年度収支）※1

財務状況（単位：千円）

 当期収入計　A

 当期支出計　B

 当期収支差額 C(A-B)

 県からの財政支出計

 （対前年度比：％）

721,347

31,299

171,913

101,000

0

151,027

151,027

357,179

965,647

151,027

R6 決算

1,259,126

800,947

458,179299,660

101,000

198,660

77,012

0

0

9,701

9,533

9,871

0

0

0

75,167

76,787

0

45,365

0

0

0

212,714 296,665 356,723

889,783 966,687

160,163 161,903

60,058

60,058

15.64

965,604

43

151,027

160,163 161,903

116 71

160,163 161,903

18.00

56,019 83,951

43,424 69,729

56,112 84,056

0 0

0 0

0

( 団体名： 公益財団法人計算科学振興財団

0 0

160,163 161,903

0 0

R4 決算 R5 決算

1,375,053 1,299,531

159,988

0

R3 決算

1,488,187

1,188,526

R2 決算

159,988

159,988

19.86


