

様式9-1

基本情報(令和7年4月1日現在)

法人の基本情報								
法 人 名	公益財団法人計算科学振興財団							
所 在 地	神戸市中央区港島南町7-1-28							
連 絡 先	電話: 078-599-5020 FAX: 078-303-5611	ホームページ アドレス	https://www.j-focus.or.jp/					
団 体 所 管 課	産業労働部新産業課（電話:078-341-7711）							
設 立 年 月 日	平成20年1月22日	代 表 者	理事長 秋山喜久 (現 関西広域連合協議会会長)					
基 本 財 産	101,000 千円							
県出資(出捐)額 (県全体:統合前込)	50,000 千円 (千円)	他の出資(出捐)者	神戸市	神戸商工会議所				
比 率 (県全体比率)	49.5 % (%)	出資(出捐)額	50,000 千円	1,000 千円				
比 率 (県全体比率)	49.5 % (%)	比 率	49.5 %	1.0 %				
役 員 数	15 人	職 員 数	22 人					
うち常勤役員	2 人	うち常勤職員	21 人					
設 立 目 的	スーパーコンピュータの活用による研究開発、スーパーコンピュータの産業利用及び普及啓発に関する事業を行うことにより、富岳を中心とする計算科学の研究教育拠点を形成するとともに、計算科学分野の振興と産業経済の発展に寄与すること							
主な事業内容	(1)スーパーコンピュータの産業利用の促進 (2)スーパーコンピュータを活用した研究開発の促進 (3)スーパーコンピュータの研究成果等に関する普及啓発 (4)スーパーコンピュータの産業利用に関する調査研究の実施 (5)スーパーコンピュータの利用推進を図るための研究教育拠点の形成 (6)スーパーコンピュータの利用促進拠点である高度計算科学研究支援センターの管理運営							
役職員の状況								
役 員								
平 均 年 齢	58.5 歳	平均年収(千円)	7,228 千円(支給実人数 1 人)					
常 勤 役 員	2 人	非 常 勤 役 員	13 人					
うち県派遣	0 人 (0 %)	うち県派遣	1 人 (7.7 %)					
うち県OB	1 人 (50.0 %)	うち県OB	0 人 (0 %)					
職 員								
平 均 年 齢	59.2 歳	平均年収(千円)	6,494 千円(支給実人数 17 人)					
常 勤 職 員	21 人	非 常 勤 職 員	1 人					
うち県派遣	2 人 (9.5 %)	うち県派遣	0 人 (0 %)					
うち県OB	1 人 (4.8 %)	うち県OB	1 人 (100.0 %)					

注) 「平均年収」は、常勤役職員が令和6年度に当該法人から得た報酬、給料、諸手当の合計額を支給実人数で除した額

財務状況(単位:千円)					
区分	R2 決算	R3 決算	R4 決算	R5 決算	R6 決算
総資産	1,548,601	1,488,187	1,375,053	1,299,531	1,259,126
負債総額	1,325,952	1,188,526	1,031,968	886,717	800,947
正味財産(純資産)	222,648	299,660	343,084	412,814	458,179
うち基本財産(資本金、基本金)	101,000	101,000	101,000	101,000	101,000
その他正味財産(その他純資産)	121,648	198,660	242,084	311,814	357,179
一般正味財産※1	79,908	156,694	212,714	296,665	356,723
当期収入計 A	752,646	805,585	889,783	966,687	965,647
うち県からの収入額計	171,913	159,988	160,163	161,903	151,027
県支出割合(%)	22.84	19.86	18.00	16.75	15.64
当期支出計 B	721,347	804,730	889,667	966,616	965,604
当期収支差額 C(A-B)	31,299	855	116	71	43
県からの財政支出計	171,913	159,988	160,163	161,903	151,027
(対前年度比:%)	(102.9)	(93.1)	(100.1)	(101.1)	(93.3)
うち委託料	1,663	0	0	0	0
うち補助金	170,250	159,988	160,163	161,903	151,027
小計	171,913	159,988	160,163	161,903	151,027
県からの短期貸付金	0	0	0	0	0
その他(集約基金等)	0	0	0	0	0
その他					
県からの長期貸付金残高	0	0	0	0	0
損失補償等契約に係る債務残高	0	0	0	0	0
正味財産の増減(単年度収支)※1					
当期経常増減額	9,701	75,167	56,112	84,056	60,058
当期一般正味財産増減額	9,533	76,787	56,019	83,951	60,058
当期正味財産増減額	9,871	77,012	43,424	69,729	45,365

※1 公益法人会計基準を採用する法人のみ記載
 ○各団体の財務諸表(貸借対照表、収支計算書等)と一致